
Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStar t-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

23.09.2023

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

Schüler
Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald26 2013

Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald27 2013

2 Wettkämpfer Schüler

Jugend
Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald28 440

Haubenestel, Maurice AV Döbern29 2006

Henich, Anna Maria VdA Hohenmölsen30 2008

3 Wettkämpfer Jugend

Ü18-3K
Baatz, Christoph OAV Brandenburg Hav17 1990

Jung, Christian CC Ketzin20 1981

Piest, Werner ASV Königsberg21 1962

Müller, Burkhard AV Herrenclub Brdbg22 1957

Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald23 1986

Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald24 1983

Förster, Frank KV Dahme-Spreewald25 1961

7 Wettkämpfer Ü18-3K

LH
Nagel, Jens RV Fuhnetal19 1972

Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben34 1962

Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC35 1995

Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen36 1965

Haubenestel, Philipp AV Döbern37 1997

5 Wettkämpfer LH

Damen
Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen31 1998

Hauer, Celine VdA Hohenmölsen32 2002

Schneider, Angelika Hallescher AV/CC33 1955

3 Wettkämpfer Damen

Senioren
Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald18 1957

Foelz, Klaus ASV Königsberg38 1956

Jung, Egbert CC Ketzin39 1955

Opierzynski, Joachim CC Ketzin40 1949

4 Wettkämpfer Senioren

24 Wettkämpfer      gesamt
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz
23.09.2023

Erwachsene
1

Erwachsene 2 868,655

484,920Nagel, Jens

383,735Wunsch, Anna Katharina

2
Erwachsene 4 846,325

495,975Maire-Hensge, Heinz

350,350Wölk, Winfried

3
Erwachsene 1 845,905

486,485Ulrich, Christopher

359,420Hauer, Celine

4

Erwachsene 3 827,000

414,145Foelz, Klaus

412,855Bruder, Klaus-Jürgen

5

Erwachsene 5 805,560

415,960Haubenestel, Philipp

389,600Jung, Egbert

6

Erwachsene 6 762,355

415,235Opierzynski, Joachim

347,120Schneider, Angelika
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Gewicht-Dreikampf - Mannschaftswertung

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz
23.09.2023

Ü18-3-Kampf
389,8801 Ü18-3-Kampf 3

202,225Förster, Frank

187,655Gruschka, Marcel

354,0252 Ü18-3-Kampf 2
218,655Piest, Werner

135,370Jung, Christian

259,9353 Ü18-3-Kampf 1
138,605Baatz, Christoph

121,330Müller, Burkhard
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Platz Name Verein

Summe der 
besten 

drei 
Ergebnisse

1. LT 2. LT LM LP

1 Stein, Ralf CC Ketzin 265 95 90 80

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 240 70 60 90 80

3 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 230 75 85 70

4 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 210 60 65 75 70

5 Jung, Egbert CC Ketzin 200 75 60 65 10

6 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 165 80 85

7 Ulrich, Christopher Hallescher AV / CC 155 85 70

8 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 145 40 55 50

9 Haubenestel, Philipp AV Döbern 140 45 20 45 50

10 Müller, Torsten CC Ketzin 100 55 45

11 Wölk, Winfried KAV Dahme-Sreewald 80 25 55

11 Nagel, Jens RV Fuhnetal 80 80

12 Krah, Volker ASV Söhrewald 60 60

13 Visser, Wiebold BVO Emden 55 55

Platz Name Verein

Summe der 
besten 

drei 
Ergebnisse

1. LT 2. LT LM LP

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 195 70 45 70 55

2 Schleusener, Birgit CC Ketzin 95 45 50

3 Schneider, Angelika Hallescher AV / CC 80 50 30

4 Stein, Janet CC Ketzin 60 60

5 Radke, Marion CC Ketzin 55 35 20

6 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 30 30

Nicht gewertete Einzelergebnisse der 4 Wettkämpfe sind grau unterlegt

Multi-Ziel-Wanderpokal Herren 2023 
(Gesamtergebnis mit Einzelergebnissen der 4 Wettkämpfe) 

Multi-Ziel-Wanderpokal Damen 2023 
(Gesamtergebnis mit Einzelergebnissen der 4 Wettkämpfe) 

Nicht gewertete Einzelergebnisse der 4 Wettkämpfe sind grau unterlegt



F ü n f k a m p f / Pentathlon

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Jugend
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölsen 337,875 65 25,51 24,84/ 82 65 50,3530

2 Haubenestel, Maurice AV Döbern 302,000 40 35,79 34,31/ 60 50 54,6029

3 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 244,930 5 28,08 27,37/ 72 40 48,3228

LH
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 495,975 95 50,43 49,77/ 98 95 71,8536

2 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 486,485 100 43,10 41,99/ 98 100 68,9335

3 Nagel, Jens RV Fuhnetal 484,920 95 50,58 43,36/ 92 100 69,3219

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 415,960 80 40,18 37,08/ 86 65 71,8037

5 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 412,855 55 47,50 47,30/ 86 85 61,3734

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 383,735 65 39,51 39,50/ 86 65 59,1531

2 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 359,420 70 33,89 30,69/ 88 55 54,5632

3 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 347,120 85 32,15 31,58/ 62 55 54,2633

Senioren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 415,235 90 40,62 38,69/ 86 70 59,9540

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 414,145 70 44,18 43,47/ 90 70 64,3338

3 Jung, Egbert CC Ketzin 389,600 90 33,85 32,06/ 86 60 58,4639

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 350,350 75 37,16 33,20/ 72 45 58,6618
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G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Schüler
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewa 107,360 52 10 30,2427

2 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewa 89,505 38 10 27,6726

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Piest, Werner ASV Königsberg 218,655 88 50 53,7721

2 Förster, Frank KV Dahme-Spreewa 202,225 84 55 42,1525

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewa 187,975 76 30 54,6524

4 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewa 187,655 54 50 55,7723

5 Baatz, Christoph OAV Brandenburg 138,605 56 15 45,0717

6 Jung, Christian CC Ketzin 135,370 38 35 41,5820

7 Müller, Burkhard AV Herrenclub Brd 121,330 48 10 42,2222
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St-Nr Name Verein Alters-
klasse

Summe D3 
Präzision

D4
Ziel

D5
Weite

D5
Punkte

Über-
nahme

26 Schulz, Felice KAV Dahme-Spreewald Schüler 89,505 38 10 27,67 41,505 X

27 Förster, Ivy KAV Dahme-Spreewald Schüler 81,985 20 20 27,99 41,985

St-Nr Name Verein Alters-
klasse

Summe D3 
Präzision

D4
Ziel

D5
Weite

D5
Punkte

Über-
nahme

26 Schulz, Felice KAV Dahme-Spreewald Schüler 60,700 22 0 25,80 38,700

27 Förster, Ivy KAV Dahme-Spreewald Schüler 107,360 52 10 30,24 45,360 X

Landespokal am 23.09.2023 in Dreetz => 3-Kampf-Ergebnisse - 1. Wettkampf

Landespokal am 23.09.2023 in Dreetz => 3-Kampf-Ergebnisse - 2. Wettkampf



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Jugend
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

651 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölse30

402 Haubenestel, Maurice AV Döbern29

53 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree28

LH
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

1001 Ulrich, Christopher Hallescher AV/C35

952 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghus36

953 Nagel, Jens RV Fuhnetal19

804 Haubenestel, Philipp AV Döbern37

555 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben34

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

851 Schneider, Angelika Hallescher AV/C33

702 Hauer, Celine VdA Hohenmölse32

653 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghus31

Senioren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

901 Opierzynski, Joachim CC Ketzin40

902 Jung, Egbert CC Ketzin39

753 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree18

704 Foelz, Klaus ASV Königsberg38
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Jugend
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 35,79 34,31 70,10 /29

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreew 28,08 27,37 55,45 /28

3 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölsen 25,51 24,84 50,35 /30

LH
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Nagel, Jens RV Fuhnetal 50,58 43,36 93,94 /19

2 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghuse 50,43 49,77 100,20 /36

3 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 47,50 47,30 94,80 /34

4 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 43,10 41,99 85,09 /35

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 40,18 37,08 77,26 /37

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghuse 39,51 39,50 79,01 /31

2 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 33,89 30,69 64,58 /32

3 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 32,15 31,58 63,73 /33

Senioren
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 44,18 43,47 87,65 /38

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 40,62 38,69 79,31 /40

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreew 37,16 33,20 70,36 /18

4 Jung, Egbert CC Ketzin 33,85 32,06 65,91 /39
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 5227

2 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 3826

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölsen 8230

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 7228

3 Haubenestel, Maurice AV Döbern 6029

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Piest, Werner ASV Königsberg 8821

2 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 8425

3 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 7624

4 Baatz, Christoph OAV Brandenburg Ha 5617

5 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 5423

6 Müller, Burkhard AV Herrenclub Brdbg 4822

7 Jung, Christian CC Ketzin 3820

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 9835

2 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 9836

3 Nagel, Jens RV Fuhnetal 9219

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 8637

5 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 8634

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 8832

2 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 8631

3 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 6233

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 9038

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 8640

3 Jung, Egbert CC Ketzin 8639

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 7218
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spree 1027

2 Schulz, Felice KV Dahme-Spree 1026

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölse 6530

2 Haubenestel, Maurice AV Döbern 5029

3 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree 4028

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Förster, Frank KV Dahme-Spree 5525

2 Piest, Werner ASV Königsberg 5021

3 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spree 5023

4 Jung, Christian CC Ketzin 3520

5 Pögel, Martin KV Dahme-Spree 3024

6 Baatz, Christoph OAV Brandenbur 1517

7 Müller, Burkhard AV Herrenclub Br 1022

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Nagel, Jens RV Fuhnetal 10019

2 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 10035

3 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghuse 9536

4 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 8534

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 6537

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghuse 6531

2 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 5533

3 Hauer, Celine VdA Hohenmölse 5532

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 7040

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 7038

3 Jung, Egbert CC Ketzin 6039

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 4518
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

Schüler
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 30,24 45,36027

2 Schulz, Felice KV Dahme-Spreewald 27,67 41,50526

Jugend
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 54,60 81,90029

2 Henich, Anna Maria VdA Hohenmölsen 50,35 75,52530

3 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 48,32 72,48028

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 55,77 83,65523

2 Pögel, Martin KV Dahme-Spreewald 54,65 81,97524

3 Piest, Werner ASV Königsberg 53,77 80,65521

4 Baatz, Christoph OAV Brandenburg Havel 45,07 67,60517

5 Müller, Burkhard AV Herrenclub Brdbg 42,22 63,33022

6 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 42,15 63,22525

7 Jung, Christian CC Ketzin 41,58 62,37020

LH
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 71,85 107,77536

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 71,80 107,70037

3 Nagel, Jens RV Fuhnetal 69,32 103,98019

4 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 68,93 103,39535

5 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 61,37 92,05534

Damen
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 59,15 88,72531

2 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 54,56 81,84032

3 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 54,26 81,39033

Senioren
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 64,33 96,49538

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 59,95 89,92540

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 58,66 87,99018

4 Jung, Egbert CC Ketzin 58,46 87,69039
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

Landespokal Brandenburg 2023 in Dreetz

23.09.2023

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 8534

2 Nagel, Jens RV Fuhnetal 8019

3 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 7036

4 Ulrich, Christopher Hallescher AV/CC 7035

5 Haubenestel, Philipp AV Döbern 5037

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Wunsch, Anna Katharina VdSA Kellinghusen 5531

2 Hauer, Celine VdA Hohenmölsen 3032

3 Schneider, Angelika Hallescher AV/CC 3033

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 8038

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 7040

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 5518

4 Jung, Egbert CC Ketzin 1039
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